
1/2

Americký voják prohrál odvolání proti ruskému trestu
vězení

rt.com/russia/602805-soldier-loses-appeal-russia

Gordon Black byl uvězněn soudem ve Vladivostoku za vyhrožování
zabitím své přítelkyně

Seržant americké armády Gordon Black u okresního soudu ve
Vladivostoku, Rusko, 6. června 2024 ©  Sputnik / Ilja Averjanov

Ruský soud potvrdil téměř čtyři roky vězení pro amerického vojáka,
který byl shledán vinným z krádeže peněz a vyhrožování zabitím své
přítelkyni. 34letý muž si odpykává svůj čas v trestanecké kolonii.

Gordon Black, štábní seržant americké armády, byl v červnu
odsouzen na tři roky a devět měsíců v trestanecké kolonii poté, co
byl shledán vinným z velké krádeže a vyhrožování smrtí. 

Soud rozhodl, že Black v dubnu v jejím bytě ve Vladivostoku napadl
svou přítelkyni Aleksandru Vashuck a vyhrožoval jí zabitím, než jí
vzal z kabelky 10 000 rublů (116 dolarů). Nevinil se z vyhrožování
zabitím Vashucka a řekl soudu, že jí převedl peníze, které si vzal
následující den.

Panel soudců soudu v Přímořském kraji projednal Blackovo
odvolání, ale ponechal rozsudek beze změny, uvedl soud v
pondělním prohlášení. 

ČTĚTE VÍCE: Americký voják se v Rusku přiznává
Black se podle zpráv amerických médií setkal s Vashuckem na
Tinderu, když byl umístěn v Jižní Koreji. Chodili spolu, dokud se
nepřestěhovala zpět do Ruska a usadila se ve Vladivostoku. Jeho
matka pro New York Post řekla, že voják byl uprostřed rozvodu s
manželkou, se kterou má šestiletou dceru. Black si prý v dubnu vzal

https://www.rt.com/russia/602805-soldier-loses-appeal-russia/
https://www.rt.com/news/599451-us-army-soldier-pleads-guilty-to-russian-theft-charge/


2/2

dovolenou a místo toho, aby se vrátil na svou domovskou základnu v
Texasu, odcestoval do Ruska přes Čínu bez povolení svých
nadřízených.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
RuskoNÁSamerická armáda

 
 

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/us-news-country-america/
https://www.rt.com/trends/us-army-war-military/
https://vk.com/rt_international

